

ΠΕΤΟΜ ΤΕΕ

Αξιοποίηση κληροδοτήματος

Η ΠΕΤΟΜ ΤΕΕ με επιστολές της προς τον πρόεδρο του ΤΕΕ κ. **Γ. Αλαβάνο** και τον πρόεδρο του ΤΣΜΕΔΕ, κ. **Α. Κουμπλή**, ζητά την αξιοποίηση του κληροδοτήματος Αξελού που εκκρεμεί περίπου 40 χρόνια, επισημαίνοντας ότι η προσπάθεια που έχει κάνει ο σύλλογος για να ενεργοποιηθεί ο σχετικός μηχανισμός δεν καρποφόρησε μέχρι σήμερα.

«Δεν μπορούμε να δεχθούμε ότι ένα τέτοιο κληροδοτήμα, μία πολύ σημαντική σήμερα πειρουσία, παραμένει ανεκμετάλλευτη, διότι δεν

ασχολήθηκαν με το θέμα αυτό, αυτοί που θα έπρεπε σήμερα να το έχουν πραγματοποιήσει, και να μπορούμε να πίνουμε τον καφέ μας στη βεράντα μας» στην Καστέλα, όπως γράφαμε το

Σεμινάρια

Η Πανελλήνια Ένωση των Ομοτίμων Μελών ΤΕΕ ανακοινώνει στα μέλη της, ότι άρχισε η διοργάνωση ενημερωτικών σεμιναρίων για ηλεκτρονικούς υπολογιστές. Οι ενδιαφερόμενοι

2001» επισημαίνεται στην επιστολή.

Τέλος κάνουν έκκληση στον πρόεδρο του ΤΕΕ να επιληφθεί του θέματος, ώστε από κοινού με το ΤΣΜΕΔΕ να συμβάλει στην υλοποίηση της επιθυμίας του κληροδότου.

μπορεί να επικοινωνήσουν με τα γραφεία της, για συμμετοχή τους στο τηλ.: 210-3291.357, τις εργάσιμες ημέρες και ώρες (10.30-12.30).

ΣΜΗΒΕ

Πυροπροστασία Μεταποιητικών Επιχειρήσεων

Ο Σύλλογος Μηχανολόγων Ηλεκτρολόγων Βορείου Ελλάδος εκφράζει την έντονη αντίθεσή του με το περιεχόμενο της νέας Κοινής Υπουργικής Απόφασης, σε θέματα πυροπροστασίας βιοτεχνιών και βιομηχανιών (ΚΥΑ 1589), η οποία έρχεται προς αντικατάσταση της προηγούμενης ΚΥΑ 5905.

Όπως αναφέρεται σε ανακοίνωση του συλλόγου, η νέα ΚΥΑ περιλαμβάνει εκτός των άλλων,

απαλλαγή πιστοποιητικού πυροπροστασίας όλων των επιχειρήσεων κατηγορίας 0, ανεξαρτήτως ιπποδύναμης και όλων των επαγγελματικών εγκαταστάσεων κατηγορίας Αα με ισχύ έως 22ΚW (κινητήρια) και 50ΚW (θερμική).

Επιπλέον δεν χαρακτηρίζεται το πνεύμα της εν λόγω ΚΥΑ από ευαισθησία στα θέματα ασφάλειας (πυρασφάλειας) των εργαζομένων στους χώρους αυτών των επιχειρήσεων. Τέλος, αφήνε-

ται ανοιχτή η πιθανότητα παράβλεψης ενδεχόμενων σημαντικών στοιχείων για κάθε επιχείρηση χωριστά.

Ο σύλλογος πιστεύει ότι στο συνολικό πλαίσιο πυροπροστασίας επιχειρήσεων απαιτούνται αυστηρά και σύγχρονα μέσα και μέτρα και όχι ανάληψη ευθυνών μόνο μέσω υπευθύνων δηλώσεων, και τονίζει ότι με την εμπειρία των μελών του μπορεί να συμβάλει στη διαμόρφωση αποτελεσματικού θεσμικού και λειτουργικού πλαισίου και διαμαρτύρεται για τη λήψη μέτρων ερήμην του κλάδου μας.

ΣΑΘ

Συγκρότημα «Μύλος Χατζηγιαννάκη»

Ο ΣΑΘ θεωρεί εσπευσμένο το ενδιαφέρον των εμπλεκομένων υπηρεσιών και φορέων για το χαρακτηρισμό του συνόλου του «Μύλου» ως διατηρητέου, εφόσον υπήρχε η ευκαιρία να συζητηθεί και να αποφασιστεί ποια τμήματα χρήζουν διατήρησης και σε ποιο βαθμό.

Αυτό επισημαίνεται σε ανακοίνωση του ΣΑΘ ύστερα από συζήτηση του θέματος στο ΔΣ του συλλόγου, και με αφορμή το χαρακτηρισμό τεσσάρων εκ των έντεκα κτιρίων του συγκροτήματος «Μύλος Χατζηγιαννάκη-Αλτιναλμαζή» ως διατηρητέων με την υπ' αρ. Α.Π. ΥΠΠΟ/ΔΝΣΑΚ-/106979/2725/27-12-05 Υπουργική Απόφαση.

Το ΔΣ του συλλόγου ζήτησε -ως όφειλε- να εγερθεί ενδελεχώς για το ζήτημα, τόσο από

την Εφορεία Νεωτέρων Μνημείων Κεντρικής Μακεδονίας, όσο και από την πλευρά των ιδιοκτητών του συγκροτήματος και των συναδέλφων αρχιτεκτόνων που μελέτησαν την αξιοποίηση του συγκροτήματος, κάτι που, όπως τονίζει, δεν έγινε.

Ο ΣΑΘ προτείνει μεταξύ άλλων σε προκαθορισμένο χρονικό πλαίσιο:

α) Καταγραφή και αποτύπωση όλου του κτιριακού αποθέματος της περιοχής με προσδιορισμό του ιδιοκτησιακού καθεστώτος. Καθορισμό ομάδας εργασίας από το ΤΕΕ-ΤΚΜ με συμμετοχή των εμπλεκομένων φορέων (ΣΑΘ, ΟΤΑ, ΥΠΠΟ, ΥΜΑΘ, ΟΡΘ κλπ). β) Με ευθύνη του Δήμου Θεσσαλονίκης και σε συνεργασία με τους παραπάνω φορείς (ΤΕΕ-ΤΚΜ, ΣΑΘ, ΟΤΑ, ΥΠΠΟ, ΥΜΑΘ, ΟΡΘ κλπ), να

δημιουργηθεί ειδική επιτροπή η οποία θα αξιολογήσει την υπάρχουσα κατάσταση. γ) Διενέργεια αρχιτεκτονικού διαγωνισμού υπό την αιγίδα του Δ.Θ. και του ΥΠΠΟ, με χρηματοδότηση του ΥΠΠΟ.

ΕΜΔΥΔΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Αρχαιρεσίες

Σύμφωνα με την απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης της ΕΜΔΥΔΑΣ Στερεάς Ελλάδας, θα πραγματοποιηθούν αρχαιρεσίες για την εκλογή Διοικητικού Συμβουλίου την 10-5-2006 ημέρα Τετάρτη και ώρες από 10 π.μ. έως 5 μ.μ., στη Λαμία στην αίθουσα του ΤΕΕ/ΤΑΣ, Πλατεία Ελευθερίας 3 (4ος όροφος).



ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ
ΧΡΩΜΑΤΑ
ΥΔΡΥΑΛΟΥ



ΟΡΙΣΤΙΚΗ
ΣΤΕΦΑΝΟΠΟΙΗΣΗ
ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ ΜΕΣΩ
ΚΡΥΣΤΑΛΛΟΠΟΙΗΣΗΣ



ΥΓΡΑ, ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ
ΑΣΒΕΣΤΟΧΡΩΜΑΤΑ



ΗΛΙΔΟΣ 41, ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ, ΑΘΗΝΑ 115 27
ΤΗΛ.: 210 7707587 & 210 7484824, FAX: 210 7772280
E-MAIL: info@abio.gr, http://www.abio.gr

Στατιστικός έλεγχος διεργασιών (SPC) στις βιομηχανίες τροφίμων

Ημερίδα με θέμα τον Έλεγχο Ποιότητας και το Στατιστικό Έλεγχο Διεργασιών, καθώς και τις εφαρμογές αυτού στη βιομηχανία τροφίμων, στο σχεδιασμό νέων προϊόντων ή σε εργαστήρια ελέγχου τροφίμων, διοργανώνει το Εργαστήριο Χημείας και Τεχνολογίας Τροφίμων της Σχολής Χημικών Μηχανικών του ΕΜΠ, η ΜΕ Τροφίμων-Βιοτεχνολογίας του Πανελληνίου Συλλόγου Χημικών Μηχανικών και το Επιστημονικό & Επιμορφωτικό Κέντρο ΧΜ (ΕΕΚΧΜ) στις **14 Ιουνίου 2006**.

Η ημερίδα θα πραγματοποιηθεί στην αίθουσα εκδηλώσεων του Κτιρίου Διοίκησης του ΕΜΠ στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, με θεματολογία μεταξύ άλλων: Τεχνικές ελέγχου ποιότητας στη βιομηχανία τροφίμων, Εφαρμογή του SPC σε διεργασίες παραγωγής τροφίμων - Μεθοδολογία, Ικανότητα διεργασίας τροφίμων, Δειγματοληψία απο-

δοχής, κριτήρια, σχέδια, πρότυπα σχέδια δειγματοληψίας, Έλεγχος μη συμμορφώσεων στην παραγωγή τροφίμων, Έλεγχος ελαττωμάτων σε προϊόντα τροφίμων ή ελαττωματικών προϊόντων, Διαδικασίες αποφάσεων με χρήση διαγραμμάτων SPC.

Απευθύνεται σε επαγγελματίες Χημικούς Μηχανικούς όπως και σε εργαζομένους σε βιομηχανίες και βιοτεχνίες τροφίμων ή σε αντιπροσωπείες πρώτων υλών τροφίμων και φοιτητές, καθώς και Οργανισμούς και Επιχειρήσεις.

Όσοι επιθυμούν να παρουσιάσουν κάποια εργασία μπορούν να στείλουν περίληψη σε μια από τις παρακάτω διευθύνσεις έως τις 26/05/2006.

Για περισσότερες πληροφορίες: τηλ. 210-7723165 (Κ. Τζιά - tzia@chemengntua.gr), 210-7723118 (Β. Γιάννου - vgiannou@chemengntua.gr)

Διεθνές Συνέδριο για τις Μεταφορές

Η παρουσίαση πρόσφατων ερευνητικών εργασιών στον τομέα των μεταφορών στην Ελλάδα, η εξέταση των σύγχρονων εξελίξεων και η ανταλλαγή απόψεων σε θέματα έρευνας για τις μεταφορές, σε εθνικό και διεθνές επίπεδο, είναι οι στόχοι του «3ου Διεθνούς Συνεδρίου για την Έρευνα στις Μεταφορές στην Ελλάδα: Η συμβολή της έρευνας στη διαμόρφωση αποτελεσματικών και εφαρμόσιμων μέτρων», που θα πραγματοποιηθεί στη Θεσσαλονίκη, την **Παρασκευή 19 Μαΐου, 9:00 - 19:30 και Σάββατο 20 Μαΐου, 9:00 - 19:00**, στο Συνεδριακό Κέντρο «Ι. Βελλίδης».

Το Συνέδριο συνδιοργανώνεται από το Σύλλογο Ελλήνων Συγκοινωνιολόγων και το Ελληνικό Ινστιτούτο Μεταφορών και απευθύνεται προς όλους τους ενδιαφερόμενους δημόσιους και ιδιωτικούς φορείς και επιχειρήσεις που εμπλέκονται με οποιονδήποτε τρόπο στις Μεταφορές, καθώς επίσης και σε όσους έχουν επιστημονικό ή επαγγελματικό ενδιαφέρον σχετικό με το αντικείμενο αυτό.

Θα παρουσιαστούν εισηγήσεις από διακεκριμένους Έλληνες και ξένους ομιλητές με θεματικές ενότητες όπως: Πολιτική των Μεταφορών και Διαχείριση Μεταφορικών Συστημάτων, Μαθηματικά Πρότυπα Διαχείρισης Κυκλοφορίας, Συλλογή και Διαχείριση Δεδομένων, Μεταφορά Επικινδύνων Φορτίων και Προτυποποίηση Εκτάκτων Αναγκών.

Το αναλυτικό πρόγραμμα του συνεδρίου και πληροφορίες, παρέχονται μέσω της ηλεκτρονικής διεύθυνσης: <http://www.ictr2006.gr> στη Γραμματεία του Συλλόγου Ελλήνων Συγκοινωνιολόγων (τηλ.: 210-3640.604) και στη Γραμματεία του Ελληνικού Ινστιτούτου Μεταφορών (τηλ.: 2310-498100).

ΠΕΣΔΕ

Συνάντηση με ΥΠΕΣΔΔΑ

Μνημόνιο με τα αιτήματα των εργοληπτών - μελών της παρέδωσε η Διοίκηση της ΠΕΣΔΕ σε συνάντηση που είχε πρόσφατα με τον υπουργό Εσωτερικών κ. **Προκόπη Παυλόπουλο**.

Συγκεκριμένα μεταξύ άλλων ζητά να προωθηθούν και εξοφληθούν άμεσα οι πιστοποιήσεις για εκτελεσμένες εργασίες που εκκρεμούν, να μη δημοπρατούνται έργα εάν δεν υπάρχουν εξασφαλισμένες πιστώσεις, να μην επιτρέπεται η ακύρωση των διαγωνισμών «ως ασύμφορων για την Υπηρεσία» χωρίς πλήρη αιτιολόγηση της απόφασης με οικονομική ανάλυση του ασύμφωρου, με την έκδοση άμεσα σχετικής εγκυκλίου.

Επίσης να οριοθετηθούν με σαφήνεια οι αρμοδιότητες των Επιτρόπων του Ελεγκτικού Συνεδρίου κατά τον προληπτικό έλεγχο των δαπανών των Δήμων, να συνταχθούν άμεσα οι απαιτούμενες μελέτες έργων ώστε να δημοπρατηθούν τα έργα που είναι προενταγμένα στο Γ' ΚΠΣ (ειδικά έργα προϋπολογισμών κάτω του ορίου του ΠΔ 334/2000).

Να συνταχθούν και να εγκριθούν αναλύσεις τιμών, και άμεσα να γίνει αποδοχή των αναλύσεων τιμών του ΙΟΚ, ώστε να γίνεται σωστά η κοστολόγηση των έργων αλλά και ο έλεγχος κατά την κατασκευή.

Να γίνει προγραμματισμός πενταετίας για τα έργα που πρόκειται να εκτελεστούν, συμμετοχή των εκπροσώπων των εργοληπτικών οργανώσε-

ων στα Τεχνικά Συμβούλια με δικαίωμα λόγου και ψήφου σ' όλα τα θέματα (τροποπ. του ΠΔ 171/76), στελέχωση των Τεχνικών Υπηρεσιών των Νομαρχιακών και Τοπικών Αυτοδιοικήσεων με τεχνικούς και ειδικότερα με ειδικευμένους μηχανικούς όλων των κλάδων.

Να καταργηθούν οι Εργοληπτικές Επιχειρήσεις των Τοπικών Αυτοδιοικήσεων διότι δημιουργείται αθέμιτος ανταγωνισμός και δεν υφίστανται έλεγχος στην λειτουργία των, και να ακυρωθεί η εγκύκλιος του Γ. Γραμματέα του υπουργείου Εσωτερικών για την απευθείας ανάθεση Έργων μετά από άγονη δημοπρασία διότι αντίκειται στον Ν3263/04

ΣΔΝΝΜΕ

Γενική Συνέλευση

Η Διοίκηση του συλλόγου καλεί τα μέλη του σε Ετήσια Γενική Εκλογοαπολογιστική Συνέλευση με θέματα: Απολογισμός πεπραγμένων Δ. Συμβουλίου, Οικονομικός Απολογισμός 2005 - Έκθεση Εξελεγκτικής Επιτροπής, Προϋπολογισμός 2006, Εκλογή εφορευτικής επιτροπής, Καθορισμός ημερομηνίας διεξαγωγής των Εκλογών. Η Συνέλευση θα γίνει στις **26 Απριλίου 2006, ημέρα Τετάρτη** και ώρα 18:00 στα γραφεία του Συλλόγου (Φίλωνος 28 & Ελ. Βενιζέλου - Πειραιάς, τηλ.: 210-4127327).

Στην περίπτωση μη ύπαρξης απαρτίας η Συνέλευση θα επαναληφθεί στις **8 Μαΐου 2006, ημέρα Δευτέρα** και ώρα 18:00 στον ίδιο τόπο.

Συγκρότηση Δ. Σ.

Διενεργήθηκε η Τακτική Εκλογοαπολογιστική Γενική Συνέλευση του Συλλόγου Ελλήνων Συγκοινωνιολόγων, και μετά τον απολογισμό της διετίας 2004- 2006 και την απαλλαγή του Δ.Σ. εκ των ευθυνών του, διεξήχθησαν οι εκλογές για την ανάδειξη του νέου Διοικητικού Συμβουλίου.

Τη Δευτέρα 3 Απριλίου 2006, έγινε η συγκρότηση του Δ.Σ. σε σώμα, όπου εξελέγησαν:

Πρόεδρος: **Χανδάνος Γιάν.** Αντιπρόεδρος: **Κρητικός Πέτρος** Γενικός Γραμματέας: **Δημητρίου Δημ.** Ειδικός Γραμματέας: **Κοψαχείλη Αγγ.** Ταμίας: **Κεπαππούδης Κ.** Αν. Μέλος: **Ευσταθιάδης Στέλιος** Αν. Μέλος: **Ροϊλός Ηρακλής**